

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## COMPUTIME GROUP LIMITED

### 金寶通集團有限公司\*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：320)

### 截至二零一六年九月三十日止六個月的 中期業績公告

金寶通集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核中期簡明綜合業績，連同截至二零一五年九月三十日止六個月的比較數字。

#### 簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日 止六個月	
		二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
收益	3、4	1,707,600	1,668,793
銷售成本		(1,473,874)	(1,475,271)
毛利		233,726	193,522
其他收入		14,136	5,319
銷售及分銷開支		(47,599)	(41,232)
行政開支		(130,163)	(106,764)
其他經營開支淨額		(10,368)	(6,396)
融資成本	5	(4,835)	(4,575)
應佔聯營公司溢利		830	437
除稅前溢利	6	55,727	40,311
所得稅開支	7	(13,657)	(7,827)
本期間溢利		42,070	32,484

簡明綜合損益表(續)

		截至九月三十日 止六個月	
	附註	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
歸屬於：			
本公司所有者		42,073	32,486
非控股權益		(3)	(2)
		<u>42,070</u>	<u>32,484</u>
本公司所有者應佔每股盈利	9		
基本		<u>5.04 港仙</u>	<u>3.90 港仙</u>
攤薄後		<u>5.00 港仙</u>	<u>3.84 港仙</u>

## 簡明綜合全面收益表

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
本期間溢利	<u>42,070</u>	<u>32,484</u>
其他全面收益／(開支)		
於其後期間將其他全面收益／(開支) 重新分類至損益：		
現金流對沖：		
本期間產生之對沖工具公平值變動的 有效部份	7,414	(7,050)
將虧損／(收益)重新分類計入 綜合損益表之調整	<u>(2,370)</u>	<u>2,176</u>
	5,044	(4,874)
換算海外業務的外匯差額	<u>(20,890)</u>	<u>(10,632)</u>
本期間其他全面開支(扣除稅項)	<u>(15,846)</u>	<u>(15,506)</u>
本期間全面收益總額	<u>26,224</u>	<u>16,978</u>
歸屬於：		
本公司所有者	26,227	16,980
非控股權益	<u>(3)</u>	<u>(2)</u>
	<u>26,224</u>	<u>16,978</u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		158,608	159,388
商譽		36,420	36,420
會所債券		705	705
無形資產		104,183	99,766
於聯營公司的權益		5,797	4,967
可供出售投資		5,439	5,439
預付款項及按金		3,344	3,342
		<u>314,496</u>	<u>310,027</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		659,643	609,045
應收貿易賬款	10	727,016	700,120
預付款項、按金及其他應收款項		53,988	43,261
可收回稅項		5,041	3,562
衍生金融工具		13,766	3,550
現金及現金等值項目		516,913	544,427
		<u>1,976,367</u>	<u>1,903,965</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及應付票據	11	689,656	652,034
其他應付款項及應計負債		89,623	85,044
附息銀行借款		262,897	266,928
欠非控股股東款項		160	160
應付股息		48,512	-
衍生金融工具		2,484	-
應付稅項		17,072	9,187
		<u>1,110,404</u>	<u>1,013,353</u>
流動負債總額		<u>1,110,404</u>	<u>1,013,353</u>
流動資產淨額		<u>865,963</u>	<u>890,612</u>
資產總額減流動負債 (待續)		<u>1,180,459</u>	<u>1,200,639</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產總額減流動負債(續)	<u>1,180,459</u>	<u>1,200,639</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>14,145</u>	<u>14,030</u>
資產淨值	<u>1,166,314</u>	<u>1,186,609</u>
權益		
本公司所有者應佔權益		
已發行股本	83,642	83,393
儲備	<u>1,081,885</u>	<u>1,102,426</u>
	<u>1,165,527</u>	<u>1,185,819</u>
非控股權益	<u>787</u>	<u>790</u>
權益總額	<u>1,166,314</u>	<u>1,186,609</u>

## 中期簡明綜合財務報表附註

### 1. 公司資料

本公司於二零零六年六月二十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)，在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的註冊地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而主要營業地點則位於香港金鐘道89號力寶中心1座9樓。

本集團主要從事研究及開發、設計、生產及推廣電子控制裝置產品。

### 2.1 編製基準

本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

除於本期間內採納下文附註2.2所載的經修訂香港財務報告準則(包括香港會計準則)外，編製中期財務報表時採納的會計政策及編製基準與本集團截至二零一六年三月三十一日止年度的年度財務報表所採用者貫徹一致。

### 2.2 會計政策及披露的變動

本集團已於本期間首次採納下列由香港會計師公會頒佈，並於本集團於二零一六年四月一日開始的財政年度生效的經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號修訂本	<i>披露計劃</i>
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號 修訂本	<i>可接受之折舊及攤銷方式之澄清</i>
香港會計準則第27號 (二零一一年)修訂本	<i>獨立財務報表內之權益法</i>
二零一二年至二零一四年 週期的年度改進項目	<i>對多項香港財務報告準則的修訂本</i>

採納經修訂香港財務報告準則對目前或過往會計期間所編製及呈列之業績及財務狀況並無重大影響。

### 3. 收益

收益指銷售貨品的發票淨值(扣除退貨與貿易折扣後)。

#### 4. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務組成各業務單位。管理層會分開監察其經營分部的業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據經調整除稅前溢利計量的可呈報分部溢利／虧損作評估。

	樓宇及家居控制裝置		電器控制裝置		工商業控制裝置		總計	
	截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益：								
銷售予外界客戶	<u>621,507</u>	<u>612,659</u>	<u>822,312</u>	<u>802,834</u>	<u>263,781</u>	<u>253,300</u>	<u>1,707,600</u>	<u>1,668,793</u>
分部業績	<u>82,587</u>	<u>78,197</u>	<u>16,055</u>	<u>(10,369)</u>	<u>11,557</u>	<u>8,167</u>	<u>110,199</u>	<u>75,995</u>
銀行利息收入							1,718	3,667
其他收入(不包括銀行利息收入)							12,418	730
企業及其他未分配開支							(64,603)	(35,943)
融資成本							(4,835)	(4,575)
應佔聯營公司溢利	830	437	-	-	-	-	830	437
除稅前溢利							55,727	40,311
所得稅開支							<u>(13,657)</u>	<u>(7,827)</u>
本期間溢利							<u>42,070</u>	<u>32,484</u>
	樓宇及家居控制裝置		電器控制裝置		工商業控制裝置		總計	
	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日	二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部資產	706,055	791,067	605,983	334,447	191,686	281,842	1,503,724	1,407,356
於聯營公司的權益	5,797	4,967	-	-	-	-	5,797	4,967
企業及其他未分配資產							<u>781,342</u>	<u>801,669</u>
資產總額							<u>2,290,863</u>	<u>2,213,992</u>

## 5. 融資成本

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	<u>4,835</u>	<u>4,575</u>

## 6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	1,457,480	1,457,301
折舊	18,505	17,635
無形資產攤銷 <sup>#</sup>	25,942	20,959
將存貨撇減至可變現淨值 <sup>##</sup>	16,394	17,970
銀行利息收入	(1,718)	(3,667)
外匯差額淨額 <sup>###</sup>	4,652	932
應收貿易賬款減值 <sup>###</sup>	<u>5,483</u>	<u>5,575</u>

<sup>#</sup> 本期間無形資產攤銷已計入簡明綜合損益表「行政開支」內。

<sup>##</sup> 將存貨撇減至可變現淨值已計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

<sup>###</sup> 外匯差額淨額以及應收貿易賬款減值已計入簡明綜合損益表「其他經營開支淨額」內。

本期間其他經營開支淨額包括應收Fagor Electrodomesticos Sociedad Cooperativa、FagorBrandt SAS及Fagor Mastercook S.A. 貿易賬款金額為3,300,000港元(二零一五年：3,500,000港元)的減值。詳情於本公司截至二零一六年三月三十一日止年度的年度報告披露(財務報表附註19)。



## 7. 所得稅開支

於本期間，香港利得稅乃就於香港產生的估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一五年：16.5%)作出撥備。其他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區當時適用的稅率計算。

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
即期—香港	7,880	5,754
即期—中國大陸及其他國家	5,662	2,106
遞延	115	(33)
本期間總稅項支出	<u>13,657</u>	<u>7,827</u>

應佔聯營公司稅項並無計入簡明綜合損益表「應佔聯營公司溢利」內(二零一五年：無)。

## 8. 股息

本集團不建議派付截至二零一六年九月三十日止六個月的中期股息(二零一五年：無)。

## 9. 本公司所有者應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司所有者應佔本期間溢利42,073,000港元(截至二零一五年九月三十日止六個月：32,486,000港元)及本期間已發行普通股的加權平均數834,515,000股(截至二零一五年九月三十日止六個月：普通股832,239,000股)計算。

每股攤薄盈利乃根據本公司所有者應佔本期間溢利42,073,000港元(截至二零一五年九月三十日止六個月：32,486,000港元)。用於計算的普通股加權平均數840,830,000股(截至二零一五年九月三十日止六個月：845,501,000股)為本期間內已發行普通股數目(誠如計算每股基本盈利所用者)及視作行使全部潛在攤薄普通股為普通股而假設無償發行的普通股加權平均數。

用於計算每股基本及攤薄盈利的股份加權平均數對賬如下：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	834,515,000	832,239,000
本期間內視作行使全部已發行的攤薄購股權而假設無償發行的普通股加權平均數	<u>6,315,000</u>	<u>13,262,000</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>840,830,000</u>	<u>845,501,000</u>

## 10. 應收貿易賬款

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款。授予客戶的信貸期一般介乎一至四個月。本集團對其客戶及未償還應收款項維持嚴謹的信貸控制，從而將信貸風險減到最低。逾期結餘由高級管理層定期檢討。鑒於上述原因及應收貿易賬款涉及大量不同客戶，故信貸風險並無過度集中。本集團並無就應收貿易賬款結餘持有任何抵押或其他信貸改善措施。應收貿易賬款為免息。

應收貿易賬款於報告結算日按到期付款日並經扣除撥備的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期及一個月內	683,075	636,907
一至兩個月	14,310	16,946
兩至三個月	6,428	13,891
超過三個月	23,203	32,376
	<u>727,016</u>	<u>700,120</u>

應收貿易賬款包括本集團聯營公司結欠款項21,630,000港元(二零一六年三月三十一日：13,963,000港元)，該款項與本集團提供予主要客戶的信貸條款相近。

## 11. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據於報告結算日按到期付款日的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期及一個月內	566,189	548,620
一至兩個月	105,744	92,017
兩至三個月	2,194	3,934
超過三個月	15,529	7,463
	<u>689,656</u>	<u>652,034</u>

應付貿易賬款為免息，一般付款期介乎一至三個月。

## 管理層討論及分析

### 業績摘要

本集團於本期間的營業額較去年同期增加約2.3%至1,707,600,000港元。本公司所有者應佔本期間綜合純利為42,073,000港元，而截至二零一五年九月三十日止六個月則為32,486,000港元。本期間的每股基本盈利為5.04港仙，而去年同期則為3.90港仙。

### 業務回顧及財務摘要

#### 營業額

本集團於本期間的營業額為1,707,600,000港元，較去年同期增加2.3%。營業額增加主要由於美國經濟持續擴張，以及我們在歐洲市場疲弱下仍能在該市場取得成功所致。因此，我們三個經營分部的收益均錄得溫和的增長。

#### 盈利能力及利潤率

本期間的毛利為233,726,000港元，較去年同期的193,522,000港元增加20.8%。毛利率則由去年同期的11.6%上升至13.7%，主要由於銷售額增加、節省材料成本、材料使用及勞工效率有所改善，以及更有效控制固定成本，不止抵銷預期價格下降所致。另一方面，我們的銷售及行政開支增加了20.1%，反映我們為擴充歐洲SALUS及北美SALUS的銷售渠道所作的持續投資、研發項目增加及品牌分銷業務的擴充。因此，本公司所有者應佔綜合純利由去年同期32,486,000港元增加至42,073,000港元，增幅為29.5%。

本集團於本期間錄得其他收入14,136,000港元，而去年同期則為5,319,000港元。其他收入主要包括銀行存款產生的利息收入及來自賣方終止合約的收入合共9,722,000港元。

分部利潤率由去年同期的4.6%上升至本期間的6.5%，主要原因是電器控制裝置業務透過持續降低成本而轉虧為盈，由虧損1.3%至本期間的2.0%的利潤率。

### 展望

本集團繼續成功推行提升盈利能力的策略，包括發展高利潤業務、尋求降低成本及控制固定成本，上述所有因素令本中期期間的財務表現與先前年度相比有顯著改善。所有分部在銷售額及分部利潤方面均錄得收益。我們相信透過推行此策略而奠定了穩固的基礎，且我們有信心可於該等範疇保持動力。

惟宏觀經濟環境仍然充滿挑戰和不明朗因素。儘管如此，本集團對我們推動及維持增長的能力抱樂觀的態度。我們預期透過利用電子控制及無線技術的核心實力為全球合作夥伴和客戶引入高價值產品，尤其是在智能用電和物聯網連接裝置兩方面。本集團相信，上述市場的長遠增長潛力將繼續幫助提升股東價值。

中國內地的製造業經營環境仍然面對法規要求、工人期望較高工資及通脹以及外匯波動等挑戰。為應對有關成本上升，本集團將持續實行自動化及精簡生產策略，並運用購買力推進節省材料成本的目標，藉以提升營運效益。我們於本期間的毛利率有所改善，證明了我們的策略奏效。本集團會繼續透過提升我們的營運生產力和質量，以及致力降低成本，不斷提升我們的競爭地位。

由於宏觀經濟環境不明朗，包括美國新一屆政府的經濟及貿易政策尚未明確制定，加上電子控制裝置市場競爭激烈，本集團預期未來數年的客戶訂單將持續波動。本集團亦可能繼續面對若干風險，包括有關歐元、英鎊及人民幣的外幣風險。本集團維持對沖策略，將突如其來的急劇波動影響減至最低，例如最近英國「脫歐」所造成的英鎊貶值；然而，任何對沖策略均無法完全抵銷一切外匯風險。同時，我們亦面對有關中國通脹、勞工供應、材料短缺、客戶及供應商難以履行合同義務、客戶及供應商因缺乏流動資金所導致的財務困難及全球性事件及行動(包括戰爭及恐怖主義)的風險。該等風險及其他因素可能會嚴重影響本集團的銷售、利潤率及現金流量。

### **流動資金、財務資源及資本結構**

本集團於本期間繼續維持穩健的財務及流動資金狀況。於二零一六年九月三十日，本集團現金及現金等值項目結餘為516,913,000港元，當中包括以人民幣計值的現金及銀行結餘167,588,000港元。其餘結餘大部分以美元或港元計值。整體而言，本集團的流動比率為1.78倍，維持穩健水平。

於二零一六年九月三十日，付息銀行借款總額為262,897,000港元，主要包括一年內應付的銀行貸款。該等借款大部分以美元、港元或歐元區貨幣計值，所應用利率主要根據浮動利率條款釐定。

於二零一六年九月三十日，本公司所有者應佔權益總額為1,165,527,000港元。本集團的現金淨額結餘(即現金及現金等值項目總額扣除付息銀行借款總額)為254,016,000港元。

## 財資政策

本集團承受之外匯風險主要源自以有關業務之功能貨幣以外之貨幣計值之買賣。有關貨幣主要為歐元、英鎊及人民幣。於二零一六年九月三十日，本集團持有出售52,300,000歐元以買入美元，出售10,400,000英鎊以買入美元，及出售36,000,000美元以買入人民幣之未到期外匯遠期合約。該等遠期合約乃就對沖而訂立。本集團不時密切監控其整體外匯風險，並將採納積極審慎的措施，以將有關風險減至最低。

## 資本開支及承擔

於本期間，本集團產生的資本開支總額約為54,634,000港元，用作添置物業、廠房及設備以及有關開發新產品支付遞延開支。

於二零一六年九月三十日，本集團主要就購置廠房及設備有已訂約但未撥備的資本承擔為11,084,000港元。

## 或然負債

於二零一六年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團並無抵押任何銀行存款及其他資產，以作為其銀行融資的抵押品。

## 僱員資料

於二零一六年九月三十日，本集團共聘用約4,300名全職僱員。本期間的員工成本總額為220,254,000港元。本集團一般根據僱員個人資歷及表現、本集團的業績及市況每年檢討薪金及工資。本集團為其僱員提供年終雙糧、酌情花紅、醫療保險、公積金、教育資助及培訓。本公司亦採納一項購股權計劃，據此，本公司可向本集團僱員授出購股權以認購本公司股份，旨在獎勵對本集團作出貢獻的人士，並鼓勵僱員為本公司及其股東的整體利益，努力提升本公司及其股份的價值。截至本公告日期，該項購股權計劃有32,726,000份購股權尚未行使。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零一六年九月三十日止六個月的中期股息(二零一五年：無)。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

本公司一直致力維持高水準的企業管治，藉以提高本公司的管理效率，以及保障本公司股東的整體利益。董事會認為，本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文。

## 董事及僱員進行證券交易的操守守則

本公司已採納有關本集團董事、高級人員及若干僱員(該等人士可能得知有關本公司或其證券的未刊發內幕消息)進行本公司證券交易的自訂操守守則(「自訂守則」)，其條款並不寬鬆於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間一直遵守標準守則及自訂守則所載的規定準則。

此外，據本公司所知，概無本集團僱員曾於本期間未有遵守自訂守則的事宜。

## 審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事陸觀豪先生(審核委員會主席)、施維德先生及張正樑先生，以及本公司兩名非執行董事甘志超先生及Arvind Amratlal Patel先生組成。審核委員會已連同本集團高級管理層審閱本集團所採納的會計原則及常規，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱該等中期業績。

本公司已委聘其外聘核數師安永會計師事務所，根據香港會計師公會所頒佈的香港相關服務準則第4400號「接受委託進行有關財務資料的協定程序」對本集團於本期間的中期簡明綜合財務報表進行若干程序。本公司審核委員會已與安永會計師事務所討論此等程序的結果，包括本集團編製本中期財務資料時採納的會計政策的一致性，以及根據香港會計準則第34號及上市規則附錄十六要求作出的有關披露。

## 公佈進一步資料

載有上市規則所規定資料的本公司本期間中期報告將於適當時候寄交本公司股東，並在聯交所([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司([www.computime.com](http://www.computime.com))網站刊載。

## 致謝

本人謹此代表董事會向本集團管理層及員工於本期間一直對本集團作出的努力及貢獻致以衷心感謝。

承董事會命  
金寶通集團有限公司  
主席  
歐陽和

香港，二零一六年十一月二十四日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

### 執行董事

歐陽和先生(主席)

Owyang King 博士(行政總裁)

區慶麟先生(副行政總裁)

### 非執行董事

甘志超先生

Arvind Amratlal Patel 先生

王俊光先生

### 獨立非執行董事

陸觀豪先生

施維德先生

張正樑先生

\* 僅供識別